

16 lipca 2010



Świętokrzyska wieś zmienia swoje oblicze

Remonty świetlic wiejskich, nowe place zabaw oraz zakup instrumentów i strojów dla zespołów ludowych zostaną dofinansowane przez Urząd Marszałkowski w ramach programu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 2010”. Do 64 gmin wiejskich trafi w sumie 1,5 miliona złotych. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach Marek Gos, członek Zarządu Województwa wręczył wóldarzom gmin umowy na realizację 91 projektów.

- To już czwarta edycja “Świętokrzyskiego Programu Odnowy Wsi”. W tej kadencji przeznaczaliśmy na ten cel 6 milionów złotych. Efekty są już widoczne, wyremontowanych zostało wiele remiz strażackich, powstały świetlice wiejskie, place zabaw dla dzieci, zespoły i kapele ludowe wzbogaciły się o nowe instrumenty i występują w nowych strojach. Dzięki aktywności wielu środowisk, najbardziej przedsiębiorczych mieszkańców oraz samorządów, nasza świętokrzyska wieś zmienia swoje oblicze. Jak pokazują statystyki, Świętokrzyskie dołącza do czołówki regionów, gdzie w ostatnich latach wieś zmienia się na korzyść. Staramy się ją unowocześnić, poprawiać jakość życia mieszkańców, ale nie zapominamy jednocześnie o tradycjach i folklorze, o wartościach, które mają tak wielkie znaczenie w zjednoczonej Europie - mówił **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa podczas uroczystości w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

Podczas tegorocznej edycji Programu o dofinansowanie starały się gminy, które mogły się ubiegać o maksymalnie 20 tysięcy złotych dotacji na różnego typu przedsięwzięcia o charakterze społeczno - kulturalno - sportowym, służące społeczności lokalnej. Do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 115 wniosków o dofinansowanie. Nie wszystkie spełniały wymogi formalne oraz założenia konkursu. Ostatecznie dofinansowanie otrzyma 91 projektów z 64 gmin.

M.in.: zgłoszony przez gminę Bodzentyn projekt wyposażenia placu zabaw w Świętej Katarzynie, w gminie Chęciny wyrentowane zostaną świetlice w Czerwonej Górze i Tokarni, w budynku OSP w Gnojnie powstanie sala komputerowa, a w Krasocinie Gminna Sala Tradycji. Natomiast orkiestra dęta w Zagnańsku będzie mogła zakupić nowe instrumenty.

Świętokrzyski Program Odnowy Wsi chwali burmistrz Pińczowa Włodzimierz Badurak. W tej edycji programu jego gmina otrzymała dofinansowanie dwóch projektów. - Dzięki pieniądzą z Urzędu Marszałkowskiego istniejąca od czterech lat kapela “Ponidzie” będzie mogła wreszcie występować w nowych strojach, zakupione zostaną dla nich także

instrumenty muzyczne. Natomiast w Winiarach planujemy remont remizy strażackiej. Budynek zostanie docieplony, wymienione okna i dach. Mieszkańcy nie kryją zadowolenia, że remiza zostanie wyremontowana, zapowiadają, że aktywnie włączą się w prace przy modernizacji obiektu. Winiary to bowiem miejscowość znacznie oddalona od miasta, a remiza jest dla tamtejszej społeczności swoistym centrum życia wsi – powiedział burmistrz **Włodzimierz Badurak**.